



Lausunto Pohjanmaan maakuntakaavan 2050 luonnoksesta

Maakuntakaava laaditaan koko maakunnan kattavana. Meneillään olevassa päivitystyössä teemoina ovat ensisijaisesti energiahuolto, kiviaineishuolto, liikennejärjestelmä ja kulttuuriympäristö. Tavoitteena on viedä maakuntakaava 2050 hyväksyttäväksi loppuvuodesta 2024. Voimaan tullessaan se korvaa nykyisen maakuntakaavan 2040.

Laihian kunnan osalta merkittäviä muutoksia voimassa olevaan kaavaan verrattuna olisi tulossa seuraavasti:

- Helsingby–Laihia-välille on piirretty vaihtoehdon 3a mukainen tielinjaus, jonka yleissuunnittelu on tällä hetkellä meneillään. Vastaavasti ohjeellinen/vaihtoehtoinen tielinjausmerkintä nykyisen VT3:n eteläpuolelta on poistettu.
- Taaborinvuoren ja Jokiperän alueille on lisätty tuulivoimaloiden alueet.
- Rajavuoren tuulivoima-alue on supistettu länsiosasta.
- Laihianjokilaakson kulttuurimaisema Kylänpäästä Rudolle on voimassa olevassa kaavassa maakunnallisesti arvokas alue. Kaavaluonnoksessa tämä on muutettu valtakunnallisesti arvokkaaksi maisema-alueeksi ja myös rajaus on hieman muuttunut Valtioneuvoston 1.3.2022 tekemän päätöksen mukaisesti.

Laihian kunta on ollut koko Helsingby–Laihia-hankkeen suunnittelun ajan tiukasti vaihtoehdon 2a kannalla, jossa linjaus kulkisi Laihianjoen eteläpuolella voimassa oleviin yleiskaavoihin merkittävä ohjeellista väylää pitkin. Yleissuunnitteluun valikoitui kuitenkin nykyistä valtatietä osittain myötäilevä vaihtoehto 3a. Toteutessaan uusi linjaus aiheuttaa erittäin suurta haittaa muun muassa paikallisliikenteelle sekä alueella sijaitsevien yritysten ja maatilojen toiminnoille. Haitat näkyvät esimerkiksi kulkureittien pidentymisenä ja peltolohkojen pirstoutumisena. Myös kunnan maankäytön suunnittelu vaikeutuu huomattavasti. Riskinä on, että tiehanke toteutetaan hyvin pitkällä aikavälillä osissa niin, että pahimmassa tapauksessa Laihian alueelle suunniteltavat linjaukset jäävät kokonaan toteutumatta. Näiden varaan suunniteltava maankäyttö jäisi ns. tyhjän päälle. Tätä Laihian kunta ei hyväksy. Tähänastinen maankäytön suunnittelu on pohjautunut vaihtoehdon 2a mukaiseen valtatielinjaukseen, joka on toiminut vuosikymmeniä alustana pitkäjänteiselle kaavoitustyölle. Kunnan näkemyksen mukaan vaihtoehdon 2a mukainen linjaus tulee ehdottomasti säilyttää maakuntakaavassa, sillä vaihtoehdon 3a mukaisia suunnitelmia ei ole missään muodossa vielä hyväksytty. Laihian kunta ei hyväksy maakuntakaavaluonnokseen merkittävä vaihtoehdon 3a mukaista ohjeellista tai vaihtoehtoista tielinjausta.

Taaborinvuoren ja Jokiperän alueet ovat tulosta Etelä-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan tuulivoimaselvityksestä, jossa mahdollisia tuulivoimalle sopivia alueita kartoitettiin muun muassa poissulkevan analyysin avulla. Lisäksi tarkasteltiin esimerkiksi tuuliolosuhteita ja ympäröivää teknistä verkostoa. Kaavaluonnokseen aluerajauksia on tarkennettu muun muassa linnustoseelvityksen tuloksia hyödyntäen. Ennen kaavaehdotuksen laatimista on tarkoitus tehdä vielä Natura-arviointi. Seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen rajaksi on määritelty 7 tuulivoimalaa, eli vähintään sen suuruiset tuulivoima-alueet tulisi olla maakuntakaavassa esitettynä.

Ilmatar Laihia Oy suunnittelee tuulivoimaosayleiskaavan laadintaa Taaborinvuoren, Miiluhaudanmäen ja Jokiperän alueiden osalta. Kaavoituksen käynnistämisestä on sovittu Laihian kunnan kanssa ja erilaisia selvityksiä on jo tehty. Suunnittelualue on laajempi kuin mitä maakuntakaavaluonnokseen on merkitty tuulivoima-



alueiksi. Laihian kunta vaatii maakuntakaavaan merkittäväksi koko Ilmattaren hankkeen laajuinen tuulivoima-alue (Taaborinvuori, Miiluhaudanmäki ja Jokiperä). Maakuntakaavan tulee olla mahdollisimman mahdollistava, jolloin yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa voidaan tarkempiin selvityksiin pohjautuen määrittellä tuulivoimaloille soveltuva alue.

Rajavuoren tuulivoima-alueelle on toteutumassa 17 tuulivoimalan hanke. Maakuntakaavaluonnoksessa supistettu tuulivoimala-alueen rajaus ei vaikuta toteutuvaan hankkeeseen, mutta mahdollisen laajentumisvaran vuoksi Rajavuoren tuulivoima-alueen rajaus tulee säilyttää nykyisen maakuntakaavan mukaisessa laajuudessa.

5.6.2023

Laihian kunnanhallitus